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som Folk, der have mindre Stemmeret end 
Folk paa Landet. For , Fyns Vedkom- 
mende bekræftes ogsaa dette. Det samlede 
Folketal for Fyn var efter sidste Folke- 
tælling 279,785, hvilket skulde give lö Re- 
præsentanter, medens vi maa nøjes med 
15, og af disse 279,785 Mennesker bo de 
85,664 i Købstæderne. Disse 85,664 Køb- 
stadboere burde altsaa have Ret til at 
vælge 5 Repræsentanter og, hvis man 
vil regne det meget nøje ud, have Indfly- 
delse paa Valget af en sjette. Men i Vir- 
keligheden kan Bybefolkningen i hele Fyns 
Stift kun faa sine særlige Interesser repræ- 
senterede gennem de to Odensekredse. De 
største fynske Kredse ere Odense Amts 
2den Valgkreds med 27,610 Indbyggere og 
Svendborg med 26,114. Den mindste Kreds 
i Fyns Stift er Ærø med 12,509. For- 
holdet er altsaa det, at een Vælger paa 
Ærø har ligesaa megen Indflydelse som to 
Vælgere i Odense og Svendborg, og naar 
en Odensianer stemmer een Gang, stem- 
mer en Ærøbo altsaa 2 - 3  Gange. Det 
ærede Medlem for Ærøs (Fredriksen) Re- 
præsentationsret er altsaa stærkere end 
det ærede Medlem for Odense Amts 2den 
Valgkreds's (lVlartin Madsen). Det er det 
samme Forhold, som er nævnt tidligere, at en 
Vælger i Lejrekredsen stemmer 4 Gange, naar 
en Frederiksbergvælger stemmer 1 Gang. 

Det forekommer mig, at disse For- 
hold ere 'af en saa uretfærdig Karakter, 
at der er fuld Føje til at forlange en hur- 
tigst mulig Omlægning af Valgkredsene. 
Der er efter min Mening intet Krav i den 
vide Verden, som er mere rimeligt og ret- 
færdigt end dette, og det forundrer mig i 
høj Grad, at Regeringen og det ledende 
Flertal her i Salen have Mod til at nægte 
den hurtigst mulige Gennemførelse af dette 
Krav. For der er ingen Tvivl om, at det 
Standpunkt, hvorpaa de Herrer stille sig i 
denne Sag, betyder det samme som, at 
Spørgsmaalet om en retfærdig Repræsen- 
tationsret for de danske Vælgere her i 
Folketinget bliver skudt ud i en aldeles 
uvis Fremtid, saa at man aldeles ikke kan 
gøre sig noget Haab om, at Grundlovens 
Bestemmelse i saa Henseende i en nær 
Fremtid vil blive gennemført. 

Naar man vil skride til en Omlægning 
af Valgkredsene, bliver Forholdet for Fyns 
Stifts Vedkommende det, at de to Odense- 
Kredse maa blive til tre, der vil være Ind- 

" I byggere nok dertil. Disse to Kredse have 
for. Tiden over 46,000 Indbyggere, og deraf 
har Odense By alene de 40,000. Disse tre 
Kredse, ville altsaa blive, hvad man kalder 
Bykredse. Af større Byer have vi desuden 

paa Fyn Svendborg og Nyborg. Ingen af 
disse ér stor nok til at udgøre en særlig 
Bykreds, men naar Tallet 16,000 beholdes, 
saa vil Svendborg By blive en decideret 
Bykreds, og Nyborg By vil altid faa tem-' 
melig stor Indflydelse paa Valget af en 
Repræs.entant i denne Kreds. Se det vil 
altsaa i alt blive 5 Kredse, hvor Byinter- 
esserne i særlig Grad ville kunne blive 
repræsenterede. Resten, 12-13 Kredse, 
vil altid overvejende blive Landkredse. 

Jeg gentager, at heller ikke jeg mener, 
at man bør dele sig efter Stenbro eller 
Agrarmark, som det ærede Medlem for 
Holbæk (Fogtmann) sagde før, man skal 
dele sig efter Anskuelser. Men alligevel 
maa man ikke overse, at der er alminde- 
lige Byinteresser, som bør og skulle vare- 
tages, og som absolut ikke kunne blive det 
under de nuværende Forhold. Det er der- 
for berettiget at se lidt paa, hvorledes 
Stillingen mellem Land og By med Hen- 
syn' til Repræsentantantal kunde blive, 
naar Grundlovens Bud blev opfyldt. Naar 
vi paa Fyn, hvis vi følge Grundloven, kun 
kunne faa 5 Kredse, hvor der kan vælges 
særlige Købstadrepræsentanter, og der bli- 
ver 12-13 Landkredse, saa forekommer 
det mig, at Landboerne ville faa tilstræk- 
keligt, og ikke i nogen Grad blive forfor- 
delte. Tænke vi os dette Forhold: 5 over- 
vejende Bykredse af i alt 17, vil dette og- 
saa nogenlunde svare til Forholdet mellem 
By- og Landbefolkningen paa Fyn, saa- 
ledes som jeg nævnte før. 

Jeg vil gentage, at det forekommer 
mig, at dette Spørgsmaal om en Omlæg- 
ning af Folketingsvalgkredsene paatrænger 
sig med Nødvendighed, og at Regeringen 
홢 det tillader jeg mig at sige 홢 ikke 
uden at bryde med almindelig Retfærdig- 
hed overfor Bybefolkningen, og, kan jeg 
tilføje, med de simpleste demokratiske 
Principper, kan gaa udenom dette Krav. 
Jeg vil derfor anbefale det Forslag, som 
er fremsat fra vort Partis. Side, og anbe- 
fale at stemme mod de Resolutioner, som 
ere fremsatte dels fra Flertallets Side dels 
fra Højres Side. Jeg maa yderligere til- 
føje, at dette Krav støttes jo i meget høj 
Grad fra alle, Byerhvervsorganisationernes 
Side, af Repræsentanter for Handelen og 
Industrien i dette Land, og jeg skal erin- 
dre om, at Aarhus Byraad for nylig, har. 
vedtaget en lignende l-lenvendelse til Lov- 
givningsmagten, en Henvendelse, som, gaar 
ud paa, at man hurtigst skrider til en 
Omlægning af Folketingsvalgkredsene, i 
Overensstemmelse med Grundlovens Bud, 
Denne Henvendelse er vedtagen af - hele 


